Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 664/2018

Requer informações acerca da
operação “tapa buraco” na Rua
Fortunato Bondance, defronte ao nº 26,
no bairro Jardim das Orquídeas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores solicitaram nossa intermediação para

conseguir informações sobre o fechamento do buraco existente na rua Fortunato

Bondance, defronte ao numero 26, no bairro Jardim das Orquídeas.

CONSIDERANDO que o referido está prejudicando o trânsito e

causando avarias nos veículos que por ela trafegam diariamente.

CONSIDERANDO que é necessário fornecer as informações corretas

aos moradores, solicitamos as seguintes informações.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

   1º) O município tem ciência do problema citado?

2º) Se positivo o item 1º, já está no cronograma de obras para ser

executado?

3º) Se positivo o item 2º, qual a previsão para a execução do serviço?

4º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2018.

ISAC GARCIA SORRILLO

“Isac Sorrillo”
Vereador